
Spolek Plánské ženy za podpory OÚ Planá Vás zve na celodenní výlet s následujícím programem: 

Koněpruské jeskyně a okolí, bývalý lom Velká a 
Malá Amerika, památník Vojna u Příbrami – bývalý 

pracovní tábor poli ckých vězňů 

v sobotu 8.6.2024    
Časový harmonogram: 

 6:30 odjezd od OÚ Planá 
 8:30 příjezd Koněpruské jeskyně, prohlídka 1 hodinu, odjezd 

nejpozději 10:15 
 Příjezd Lom Amerika 10:30, 1 hodina rozchod, naučná stezka kolem 

lomu cca 2,5 km, možno malé zacházky na lom Malá Amerika – 
nádherné výhledy 

 Odjezd v 11:30 na oběd, místo bude upřesněno 
 Odjezd z oběda v cca 13:15 hodin směr Příbram 
 Památník Vojna příjezd v 14:15 hodin, prohlídka cca 1 hodinu, 

nejpozději v 16 hodin odjezd směr Planá 
 V 17 -17:30 příjezd do Plané 

Doplňující informace: Do Jeskyní teplý oděv, jde se hodně po schodech, takže 
zvažte, zda zvládnete prohlídku. Alterna va je NS Zlatý kůň, která vede po povrchu 
kolem jeskyní s vyhlídkami na povrchové lomy, není ale po rovině, časová 
náročnost 1,5 hod, lze jít jen část trasy a vrá t se. V Americe velké převýšení není, 
v památníku Vojna také ne. 

U přihlášených zájemců budou přednostně zapsáni obyvatelé Plané a členové 
místních spolků, ve zbylé kapacitě autobusu další zájemci i z okolních obcí.  

Poplatky: autobus je hrazený obcí, vstupné a oběd si bude hradit každý sám. 
Vstupné do jeskyní Kč 220/180 zlevněné, Amerika bez vstupného, Vojna 60/30 
zlevněné. 

Poplatky za vstupné se budou hradit předem na obci spolu se závazným 
přihlášením, zlevněné vstupné pla  pro seniory 65+, dě  3-15 let a držitele ISIC. 


